Si quis suum negotium quasi meum gesserit, §. 4. actio non nascitur. Si meum et suum negotium tamquam suum gessit, in meam partem tenetur. Sed si negotium tecum commune habens alicui manda-

7. [Anon. ad l. 6 pr.]. Similiter dig. 30. Lege etiam lib. XIV tit. 3 dig. 19 (?) et lib. IV Cod. tit. 26 const. 7.

8. Enant. [ad l. 6 §. 1]. Atqui institutor, qui pecuniam mutuam accepit, non solum praeponentem obligat, sed et ipse tenetur, adeoque si mulier sit, ut lib. XIV tit. 3 dig. 7 [§. 1].

9. [Anon. ad l. 6 §. 2]. Lege tit. 3 dig. 1 et lib. VI Cod. tit. 2 const. 7.

10. [Steph. index l. 6 §. 3]. Si quis negotia mea gesserit non mei contemplatione, sed proprii lucri gratia, dicit Labeo, eum, qui sic gesserit, suum magis quam meum negotium curasse; qui enim depraedandi sive auferendi causa accedit, is suo lucro non nostro commodo studet. Sed etsi non mei contemplatione hoc fecerit, tamen nihilominus, immo multo magis et is negotiorum gestorum tenetur. Ipse tamen, si quid impenderit circa res nostras, non totum quod impedit recipiet, sed quatenus ex eius administratione locupletior factus sum, habet adversus me contrariam negotiorum gestorum actionem.

11. Anon. [ad l. 6 §. 3]. Similiter de uno herede, qui suo nomine percepit, non lib. X. tit. 2 dig. them. 2.

12. [Steph. index l. 6 §. 4]. Si quis ita simpliciter versatus est, ut in suis rebus suum negotium quasi meum gesserit, hoc est si mea gratia suas res curaverit, nulla utrimque actio nascitur, hoc est neque adversus me habet nec mihi tenetur negotiorum gestorum actione, quia nec bona fides hoc patitur. Aliud est, si negotium mihi et ipsi commune gesserit, quum putaret id meum esse: tunc enim negotiorum gestorum mihi tenetur pro portione, quae in eo negotio ad me pertinet. Nam et si Primo mandavero negotium gerere tamquam meum, quum non solum meum sed etiam tuum esset, Labeo ait, si Primus, cui mandatum est, resceruit negotium meum et tuum esse et sic gesserit, tenetur tibi negotiorum gestorum Si enim is, cui a me mandatum est, ignoraverit, negotium ad te

5) Hoc loco numerus ε' ponendus videtur. Nam sequens §. laudatur tamquam κερ. ε' θε. β' in schol. y Fabr. III p. 343. Etiam ex allegationibus Stephani et Anonymi h. t. obviis concluditur, Graecorum numeros uno minores fuisse, quam

in editionibus Dig. habentur. Vide etiam Schol. u. V. 85 Fabr.

6) Cod. καὶ κατὰ τὴν τοῦ λαβόντος ἀγωγὴν χοήματα κ. τ. λ.

7) Expl. fol. 96. 91. Inc. fol. 176. 173.

f) Seil. libri III Dig.

g) Cod. μή.

h) An: κέρδει;

i) Cod. non habet.